de Salud por Asistencia, Puntualidad y 
Permanencia en el Trabajo. 

Artículo 221 de las CGT 
Artículo 29 y 30 del Reglamento de Asistencia. 

SI SI NO NO NO 

Estímulo día de las 
madres 

Se otorga a las madres trabajadoras un 
estímulo económico en efectivo por la cantidad 
de $1,550.00 (un mil quinientos cincuenta 
pesos 00/100 M.N. 

Artículo 222 de las CGT SI SI NO NO NO 

Estímulo de ayuda 
para la adquisición 
de juguetes  

Se otorga a cada trabajador/a con hijos 
menores de doce años, el día seis de enero de 
cada año, la cantidad de $1,550.00 (un mil 
quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.), 
mediante el sistema de pago que se aplica 
normalmente en la percepción salarial, como 
ayuda para la adquisición de juguetes.  

Artículo 130 fracción XXX CGT SI SI NO NO NO 

CUADRO Nº DPSP-4 

ESTÍMULOS 

CONCEPTO DESCRIPCIÓN FUNDAMENTO